
Smlouva o dílo 

SOD uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

I. 

Smluvní strany 
1.1 Objednatel: Sportovní areál Liberec s.r.o. 

se sídlem: náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 5 9 Liberec 
zastoupený: Ing. Zbyňkem Karbanem, Ing. Pavlem Blažkem 
Ve věcech smluvních Ing. Pavel Blažek 

ve věcech technických: Ing. Pavel Blažek, jednatel Společnosti 
Miroslav Hozák, technik Společnosti 

IČO; 270 75 397 
DIČ; cz 270 75 397 
Bank.spojení: 
Telefon: 
E-mail: 

(dálejenjako objednatel) 
1.2 Zhotovitel: České vysoké učení techııické V Praze, Kloknerův ústav 

se sídlem : Zikova 1903/4, 166 36, Praha 6 
Zástupce Statut. orgánu: doc. Ing. Jiří Kolísko, Ph.D. - ředitel ústavu 
IČO; 68407700 
DIČ; CZ68407700 
Bankovní Spojení: 
Č. účınz 
Telefon: 
E-mail: 
(dálejenjako zhotovitel) 

ve věcech technických: doc. Ing. Jana Marková, PhD. 
Telefon: 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o dílo, 

kterou se zhotovitel zavazuje kprovedení díla „Dodávka expertního posouzení spolehlivosti a 
projekční práce oprav nebo výměnu nosných konstrukcí dvou postranních hal Svíianske' aréný v 
Liberci“ v rozsahu vymezeném předmětem Smlouvy a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a 
kzaplacení sjednané ceny za jeho provedení a obě Strany se zavazují plnit podmínky obsažené 
v následujících ustanoveních této Smlouvy. 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem plnění zakázky je ,, Dodávka expertního posouzení spolehlivosti a projekční práce 
gprav nebo výměnu nosných konstrukcí dvou postrannı'ch hal Sviianské arěnv v Liberci“



2.2 Jedná se O dodávku expertního posouzení a projektové dokumentace pro provedení Stavby a 
výběr zhotovitele. Nedílnou součástí je příloha číslo 1 

Uvedené dflo bude obsahovat: 
. Kontrola stavıı ocelových konstrukcí ve dvou postranních halách 

Experimentální ověření geometrických a materiálových charakteristik v postranních halách 
_ Zaměření hlavních nosných konstrukcí 

Statická analýza kritických míst nosných konstrukcí 
. Projekční práce oprav nebo výměna kritických míst S výkazem výměr 

Zpracování závěrečné zprávy 
Digitálně 2xCD ve formátu PDF, lx CD ve zdrojových souborech 

. Tištěná forma 3 x paré 

Dokumentace bude dodána vpočtu 3x paré vtištěné podobě + na elektronickém nosiči v digitámí 
podobě. 

Bližší specifikace plnění je uvedená v zadávací dokumentaci, která je přílohou této smlouvy. 

IH. 
Cena díla 

3.1 Objednatel se zavazuje Zaplatit zhotoviteli za předmět plnění dle čl. II. této smlouvy po jeho 
provedení a řádném předání cenu ve výši: 

øønn høz DPH (Kč) wjšø DPH (Kč) 
V 

`fč°'Élfg'Ě<'2) 

Ežzønnžgøsønzønz' 
I 

299 000,- 62 790,- 
I 

361 790,- 

3.2 V ceně za provedení díla jsou zahmuty veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu splnění předmětu zakázky včetně Všech rizik a vlivů během provádění díla. Cena je 
stanovena jako maximální a nejvýše přípustná za vymezený předmět plnění, lze ji překročit jen za 
podmínek daných ve smlouvě. Cena může být měněna pouze v Souvislosti se změnou DPH. 

3.3 Cena nesmí být měněna V souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory S vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

3.4 Cena nesmí být měněna ani v souvislosti se změnou rozpočtu stavby. Zhotovitel prohlašuje, že 
prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 

ˇ 
IV". 

Cas a místo plnění 
4.1 Místem plnění je Sídlo společnosti _ S group SPORT FACILITY MANAGMENT, Liberec 7 

460 10 

4.2 Termíny plnění: 
a) Zahájení prací bude neprodleně po podpisu smlouvy. 

4.3 Zhotovitel předá celé dílo nejpozději do 3 kal. měsíců od podpisu smlouvy
v
ı
IŇ 

Platební podmínky 
5.1 Provedené práce budou objednatelem hrazeny po předání celého díla na základě předávacího 

protokolu podepsaného oprávněnými Zástupci obou smluvních straıı. 
5.2 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem O dani Z přidané



hodnoty č. 235/2004 Sb. a zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. v platném znění. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, bude objednatelem vrácena zpět zhotoviteli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počítá běžet znovıı od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

5.3 Objednatel neposkytuje zálohy. 
5.4 Splatnost faktur bude 30 dnů od doručení objednateli. Nedílnou součástí faktury bude potvrzený 

předávací protokol S přehledem poskytnutého plnění. Splatností se rozumí den předání příkazu 
k úhradě peněžnímu ústavu obj ednatele. DPH bude účtována dle platné výše V době fakturace. 

VI. 
Součinnost smluvních stran 

6.1 Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají Z jejich smluvního postavení. To 
platí iv případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy. 

6.2 Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby 
dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní 
straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 
okohıosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

ı 
rv 

VH 
Prohlasení, práva a povinnosti smluvních stran 

7.1 Zhotovitel se Subdovatelem projekčních prací (předpokládá se firma Statika, projekční kancelář, 
s.r.o., Liberec), prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost, která je předmětem díla, a je pro tuto 
činnost v plném rozsahu náležitě kvalifikován. 

7.2 Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, vsouladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, S možným zpřístupněním, či 
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností stouto 
smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. Zhotovitel se zavazuje, že 
předané dílo bude provedeno S náležitou odbomou péčí, v souladu S právními předpisy, obecně 
závaznými směrnicemi, s platnými ČSN, technickými předpisy a v souladu s požadavky 
veřejnoprávních a státních orgánů. Přitom je zhotovitel povinen se řídit předanými podklady a 
pokyny objednatele ke dni uzavření této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce zajišťovat 
a provádět v souladu se zájmy a ve prospěch objednatele dle zadávacích podmínek. 

VIII. 
_ 

Záruka za jakost a_ odpovědnost za vady díla 
j _ 

8.1 Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. Zhotovitel 
odpovídá za funkčnost technického řešení navrženého vprojektové dokumentaci min. 5 let od 
uvedení stavby do provozu. Zhotovitel za sebe přejímá zodpovědnost za škody vzniklé užitím díla, 
nárok na náhradu škody způsobené zhotovitelem objednateli nebo jiným třetím osobám nebo 
předáním díla s vadami. 

8.2 Objednatel je neprodleně povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to bez zbytečného 
odkladu po té, co se o nich dozvěděl. Vada bude odstraněna ve lhůtě dohodnuté smluvními 
stranami. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
9.1 V případě prodlení zhotovitele S předáním díla dle čl. IV. této smlouvy je Objednatel oprávněn 

uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny díla za každý den prodlení. 
Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy vpřípadě prodlení zhotovitele se sjednaným 
termínem dokončení a předání díla o více jak 30 dní. 

9.2 Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody vplné 
výši. Sankce bude odečtena Z ceny díla. 

9.3 Pro případ, že je Objednatel vprodlení se zaplacením ceny za dílo nebo jeho část, uhradí 
obj ednatel zhotoviteli úrok Z prodlení v zákonné výši.



XI. 
Ujednání všeobecné 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou účastníků. 
11.2 Tuto Smlouvu lze Změnit nebo Zıušit pouze písemným uj ednáním podepsaným oprávněnými 

Zástupci účastníků. 
11.3 V otázkách touto smlouvou neupravených se použijí ustanovení občanského Zákoníku. 
11.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá Ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 
11.5 Smluvní Strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že je výrazem jejich Svobodné a vážné vůle, že 

ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv Z nich, což 
stvrzují svými podpisy. 

Přílohy: 
Příloha č.1 Nabídka ze dne 20. 2. 2017 - České vysoké učení technické v Praze 

V Liberci dne: 9.5.2017 dne: 1 H -H5- 2017 

za objednatele _/ zhotovitele 

* SKEvvSnKtutENHttHN\cKÉ 
i'E 

v Pršılâstav 
§š`%*ë?.ì'fl.`ëfl=‹-““' “.l


